交易价格与市场参考价格差异较大

的原因（如适用）
无

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与关联关系的财务公司、公司控股的财务公司往来

□ 适用 √ 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

北京双鹭药业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

29

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

具体类型
委托理财的资金来

源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财已

计提减值金额

信托理财产品 自有资金 50,000 50,000 0 0

券商理财产品 自有资金 10,000 10,000 0 0

合计 60,000 60,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

北京双鹭药业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

30

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

上海证券交易所 2021年 8月 3日发布《科创板上市委 2021年第 53次审议会议结果公告》，公司参股公司首药控股（北

京）股份有限公司（首发）符合发行条件、上市条件和信息披露要求。目前首药控股正等待进一步落实相关事项并履行证监

会注册程序。详细内容见公司于 2021年 8月 4日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《北京双鹭药业股份有限公

司关于参股公司首次公开发行股票并在科创板上市的申请通过上市委审议的公告》（公告编号：2021-032）。

北京双鹭药业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

31

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 175,674,793 17.10%   274,313 274,313 175,949,106 17.13%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 175,674,793 17.10%   274,313 274,313 175,949,106 17.13%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 175,674,793 17.10%   274,313 274,313 175,949,106 17.13%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 851,675,207 82.90%   -274,313 -274,313 851,400,894 82.87%

 1、人民币普通股 851,675,207 82.90%   -274,313 -274,313 851,400,894 82.87%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 1,027,350,000 100.00%   0 0 1,027,350,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份变动系公司董事长兼总经理徐明波先生、独立董事魏素艳女士增持公司股票，按“高管股份”相应规

则予以锁定所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

北京双鹭药业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

32

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

徐明波 174,068,480 0 273,750 174,342,230

报告期内增持后

按照“高管锁定”

相应规则予以锁

定。

不适用

魏素艳 1,687 0 563 2,250

报告期内增持后

按照“高管锁定”

相应规则予以锁

定。

不适用

合计 174,070,167 0 274,313 174,344,480 -- --